广州市东升医院2021年福利彩票公益金资助

项目情况公开（广州市东升医院HIS系统

及LIS系统升级改造工程）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰

显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监

督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理

办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》《广东省

民政厅办公室关于进一步加强彩票公益金使用管理信息公开和

资助项目标识设立管理工作的通知》《广州市福利彩票公益金

使用管理办法》等要求，现对我单位 2021年福利彩票公益金资

助项目信息公告如下：

一、项目信息

（一）项目名称

广州市东升医院 HIS系统及 LIS系统升级改造工程

（二）项目主要内容

对我院信息化 HIS及 LIS系统升级改造。

（三）项目周期

2019年 6月—2021年 6月

（四）资金额度

项目总额为 100 万元。2021 年资助金额为 26.03 万元，实

际支付 26.03万元。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：孙镌，联系电话：020-31701662

二、项目成果

（一）项目完成情况

结合在建的“广州市老年病康复医院建设工程信息化项目”

建设内容，全面整合我院（人民中路院区及万寿路院区）与市

老年病康复医院信息，坚持节约复用原则，避免重复投资，充

分利用市老年康复医院 HIS 系统及 LIS 系统功能，根我院需求

进行功能优化、调整、部署，开发个性化功能。已全部验收合

格并投入使用。

（二）实际效果

（三）绩效目标完成情况

绩效目标：1、链路租赁 2条；2、系统复用 2个；3、系统

建设完成率 100%；4、项目合格率 100%；5、系统正常运作率

≥90%；6、收到病患者关于系统的投诉次数小于 5；7、2个院

区之间信息共享；8、服务对象满意度≥95%。

完成情况：1、新建链路数量 2 条；2、复用的系统数量 2

个，分别为 HIS、LIS系统复用；3、系统建设完成率 100%；4、

项目合格率 100%；5、系统正常运作率 99.7%；6、实际收到的

投诉次数 0 次；7、实现两个院区之间信息共享；8、服务对象

满意度≥100%。

三、存在问题和改进措施

存在问题：项目设置的指标未能完全符合数量要求，指标

数量设置不足。

改进措施：已按规范要求新增指标，并按新增后的指标进

行自评。